Szlenker uwiadomiony naprzód o groźnym mu niebezpieczeństwie zdołał się szczęśliwie wydostać za granicę i zmylić pogoń moskiewską. Otóż oberpoliemajster ogłosił w tych dniach co następuje:

„Warszawski Ober-Policmajster wzywa niniejszem p. Ksawerego Szlenkera, kupca i obywatela tutejszego, ażeby się do dnia 21 listopada (3 grudnia) 1863 r. osobiście mnie zameldował, po upływie bowiem tego terminu, sam sobie winę przypisze, gdy postąpieniem z nim będzie podług całej surowości prawa. Warszawa, dnia 31 października (12 listopada) 1863 roku. Jeneral-major Lewszyn.“

Z obozu w Hrubieszowskim 5 listopada pisał do Gaz. Nar.:

„Z dnia 24 na 25 października w nocy sformowaliśmy się w Hrubieszowskim na galicyjskim pograniczu w liczbie 64 koni pod dowództwem majora Czyżewicza znanego z mężstwa i zdatości oficera, dla połączenia się z oddziałem Junoszy (pseud.)